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Sposób rozkładania ługu siarczynowe¬
go zapomocą ogrzewania z większemi ilo¬
ściami kwasu siarkowego jest znany, lecz
potrzeba przytem tak wielkich ilości kwa¬
su, a mianowicie około 3,6 części wago¬
wych na 100 części objętościowych ługu
siarczynowego, że sposób ten jest nieeko¬
nomiczny i dlatego niema zastosowania w
przemyśle.

Celem wynalazku niniejszego jest u-
lepszenie tego sposobu tak, żeby można
zwęglać organiczne składniki ługu siarczy¬
nowego przy pomocy mniejszej ilości
kwasu.

Próby wykazały, że zwęglanie rozcień¬
czonego ługu, tak surowego, zawierające¬
go cukier jak i odeukrzonego przez fer¬
mentację, można przeprowadzić zapomocą

kwasu siarkowego w ilości równej lub
mniejszej od ilości potrzebnej do nasyca¬
nia wapna żrącego, zawartego w ługu, bo
jeżeli taki rozcieńczony ług ogrzeje się z
teoretycznie potrzebną lub' mniej szą (np.
%) ilością kwasu siarkowego, to zwęgle¬
niu ulega 80% organicznych substancyj,
a pozostałą resztę można jeszcze rozłożyć
zapomocą węgla adsorbcyjnego, glinki
lub t. p.'

Przykład L Rozcieńczony ług odeu-
krzony i ogrzany celowo do temperatury
60°—70° miesza się z % tej ilości kwasu
siarkowego jaka odpowiada zawartości
wapna w przerabianym ługu. Gdy mułek
wapienny osiadł, wtedy pompuje się prze¬
rabiany ług do autoklawów, w których
przeprowadza się zwęglanie, ogrzewając



ług przez godzinę do temperatury 180°C
pod ciśniąniem 10 atm. Węgiel otrzymuje
się w postaci pyłkowego mułku, który da¬
je się łatwo odfiltrować i usuwać z auto¬
klawów.

Przykład IL Pozostały ług, zawierają¬
cy jeszcze około 20% zawartości suhstan-
cyj organicznych, które zawierał surowy
ług i otrzymany w ten sposób, że w celu
zwęglenia surowego lub odcukrzonego roz¬
cieńczonego ługu siarczynowego użyto
kwasu siarkowego w ilości mniejszej niż
3,6 części wagowych na 100 części objęto¬
ściowych ługu siarczynowego, poczem po
usunięciu mułku wapiennego ogrzewano go
do 180° C, miesza się z węglem adisorbcyj-
nym w ilości odpowiadającej zawartości
substancyj organicznych i ogrzewa przez
osiem godzin do temperatury 180°C pod
ciśnieniem 10 atm.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zwęglania organicznych
składników ługu siarczynowego, znamien¬
ny tern, że do przerabianego ługu dodaje
się kwas siarkowy w ilości mniejszej niż
3,6 części wagowych na 100 części objęto¬
ściowych ługu siarczynowego, poczem po
oddzieleniu wapiennego mułku ogrzewa się
do 180° C.

2. Sposób zwęglania ługu siarczyno¬
wego według zastrz. 1, znamienny tern, że
czarny ług, pozostały z przeróbki według
zaistrz. 1, ogrzewa się z dodatkiem węgla
adsorbcyjnego lub t. p. przez osiem go¬
dzin do temperatury 180°C.

Carl Gust a v Schwalbe.
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